CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 02 de Outubro de 2017.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 032/2017

Exmo. Sr.
Erick  Musso
Deputado Estadual

Ref.:  Emenda Parlamentar para atender o esporte do Município de João Neiva

E com muita honra que nos dirigimos a V.Exa., Deputado que vem exercendo de maneira

exemplar e eficiente o mandato para o qual o povo capixaba o elegeu, destacando a atenção que

tem oferecido ao Município de João Neiva.

Como é do conhecimento de V. Exa., neste ano de 2017 assumimos os trabalhos junto à Câmara

Municipal de João Neiva, como vereador eleito no pleito de 2016. E mesmo com tão pouco tempo,

já foi constatado que nosso município vem enfrentando diversos desafios, como a maioria dos

municípios pequenos do pais.

Diante do pouco recurso que possuímos, sempre precisamos contar com o apoio dos governos

estadual e/ou federal para tentarmos oferecer aos cidadãos joãoneivenses melhores condições de

vida.

Em face de todo o exposto, vimos à presença de V. Exa. solicitar a indicação do nosso Município

para ser contemplado com Emenda Parlamentar, com aporte para aquisição de uma academia

popular para a comunidade de Cavalinho, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 02

tabelas de basquete com aro no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), e  kits  de coletes

eletrônicos para o taekwondo no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Vale frisar, por fim, que a destinação da emenda parlamentar ora solicitada é indispensável para

que se possa oferecer â comunidade de João Neiva uma opção de esporte e lazer.

Certos de podermos contar com o apoio de V. Exa., desde já agradecemos e reiteramos nosso

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

‘,

Marcelo Almeida Campostrini
Vereador

Mat 	s  ora  s dos Santos
Vev ador

Gmail -  Oficio  Camara Municipal de  João  Neiva-ES - a/c: Exmo. Sr. Erick Musso 	Pagina  1 de 1

Câmara Municipal de João Neiva <cmjoaoneiva@gmaii.com>

Oficio  Camara Municipal de  João  Neiva-ES - a/c: Exmo. Sr. Erick Musso

Camara Municipal de Joao Neiva <cmjoaoneiva@gmail.com>
Para: Erick Musso <erickmusso@al.es.gov.br>

Boa  Tarde  Exmo. Sr.  Deputado,

5 de outubro de 2017 16:46

Vimos por meio deste encaminhar oficio através do qual estamos solicitando indicação do Município
de João Neiva para ser contemplado com emenda parlamentar para atender as demandas dos
cidadão do nosso município.

Desde já agradecemos toda a atenção sempre dispensada.

Cordialmente,

Marcelo Almeida Campostrini
Vereador - Vice-Presidente da CMJN

Matheus Moraes dos Santos
Vereador

0-1 Oficio Vereadores 032-2017 - Dep  Erick  Musso.pdf
j  621K

haps://mail.google.com/mail/u/0/?uzik-----ad880ec3bf&isver-MGO-E1WIFfY  nt 	nst (1r)(11

	Page 1
	Page 2